
BOE núm. 17 Jueves 20 enero 2005 441

b) Dependencia que tramita el expediente: Madrid 112.
c) Número de expediente: 17-AT-00059.7/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las sedes del Organismo Autónomo Madrid 112 de la 
Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 22 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 496.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Aracas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 489.714,69 euros.

Pozuelo de Alarcón, 12 de enero de 2005.–El Gerente 
de Madrid 112, Raimundo Herraiz Romero.–923. 

 Resolución de 13 de diciembre de 2004, del Director 
General del Servicio Madrileño de Salud, por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
de: Direccion facultativa y control del plan de 
seguridad y salud de las obras de construccion y 
dotacion de un edificio de instalaciones para el 
Hospital «Doce de Octubre» de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-04/048.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Consultoría y Asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Direccion facultativa y 
control del plan de seguridad y salud de las obras de 
construccion y dotacion de un edificio de instalaciones 
para el hospital «Doce de Octubre» de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 6 de agosto de 2004, Boletín Oficial del 
Estado: 10 de agosto de 2004, Boletín Oficial de la Co-
munidad de Madrid: 3 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 579.167,11 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2004.
b) Contratista: UTE (Euroestudios S. L.-Argola S. L).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 473.280 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2004.–En virtud de las 
atribuciones que me han sido conferidas por las disposi-
ciones vigentes, el Director General Madrileño de Salud, 
D. Fidel Illana Robles.–844. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 Resolución de la Diputación Foral de Álava aproba-

da mediante Acuerdo del Consejo de Diputados 
1059/2004, por la que se adjudica el concurso de 
los trabajos de «Asistencia técnica para la redac-
ción del proyecto de trazado de desdoblamiento
y conversión en autovía de la carretera N-124, 
p.k. 24,5 a p.k. 35,3, entre el enlace de Armiñón y 
Salinillas de Buradón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Álava. Departa-
mento de Obras Públicas y Transportes. Servicio de Pla-
nificación, Proyectos y Obras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Obras Públicas.

c) Número de expediente: 04/G-35.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

redacción del proyecto de trazado de desdoblamiento y 
conversión en autovía de la carretera N-124, p.k. 24,5 a 
p.k. 35,3, entre el enlace de Armiñón y Salinillas de Bu-
radón.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas número 173 de 4 de septiembre de 2004 
con el n.º de anuncio 148776.

Boletín Oficial del Estado número 215 de 6 de sep-
tiembre de 2004 con el n.º de anuncio 41744.

Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava nú-
mero 108 de 17 de septiembre de 2004 con el n.º de 
anuncio 04-5543.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 475.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Fulcrum, Planificación, Análisis y 

Proyecto, S. A.
Aldapa Kalea, 9-bajo-48940 Leioa (Bizkaia).
N.I.F. A-48252613.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 370.499,36 €.

Vitoria-Gasteiz, 14 de enero de 2005.–El Diputado 
General, Ramón Rabanera Rivacoba.–1.307. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que se anuncia concurso para la contratación del 
servicio de asistencia y mantenimiento (ilumina-
ción, sonido, maquinaria escénica y otros servi-
cios) para la programación y diferentes activida-
des culturales organizadas por la Concejalía de 
Cultura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 490/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de asistencia y 
mantenimiento (iluminación, sonido, maquinaria escéni-
ca y otros servicios) para la programación y diferentes 
actividades culturales organizadas por la Concejalía de 
Cultura.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 2 años contados a partir de la adjudicación del con-
trato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 412.512 Euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. Exceptuada.
Garantía definitiva: el 4 por ciento del importe de ad-

judicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Documento de Clasificación Empresarial: 
Grupos L y U, Subgrupos 5 y 7, categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de marzo de 2005.
b) Documentación a presentar: D.N.I., poder bas-

tanteado, declaración de no estar incurso en prohibición 
de contratar, acreditación de la solvencia técnica, econó-
mica y financiera. Si se trata de empresa extranjera, de-
claración de someterse a la jurisdicción española, en los 
términos previstos en el artículo 79.d) del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
La documentación acreditativa de los extremos señala-
dos en los criterios de valoración.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Servicio de 
Contratación. De 9 a 14 horas.

2. Domicilio: Calle Iglesia número 7.
3. Localidad y código postal: Alocorcón (Madrid) 

28921.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: 9 de marzo de 2005.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. Criterios de valoración:

Por la preparación académica y teórico práctica de los 
profesionales de la plantilla de la empresa de cero (0) a 
tres puntos (3).

Rebaja en el importe de licitación: tres (3) puntos. Se 
otorgarán 0 puntos a la oferta que coincida con el impor-
te de licitación, y 3 puntos a la oferta más ventajosa, el 
resto de las ofertas se puntuarán de forma proporcional.

Por mayor importe de los capitales asegurados en la 
póliza de responsabilidad civil: tres (3) puntos. Se otor-
garán 0 puntos a la oferta que coincida con el importe 
más bajo y 3 puntos al más elevado y el resto de las ofer-
tas se puntuarán de forma proporcional.

Por la aportación de contratos de asistencia técnica, 
que permitan la inmediata solución de los problemas téc-
nicos que puedan producirse y no puedan ser soluciona-
dos por el personal de la empresa hasta cinco puntos (5).

Por los compromisos especiales y mejoras técnicas 
que el concursante ofrezca sobre los servicios definidos 
en el Pliego de Condiciones hasta cinco (5) puntos, entre 
los que se considerarán:

Reducción del plazo de cinco días establecido en el 
Pliego para requerir los servicios y alquileres de equipos. 
Por cada día de reducción: 0,50 puntos.

Horas de servicios en sus distintas categorías sin costo 
alguno para el Ayuntamiento: por cada hora sin costo: 
0,05 puntos.

Revisión quincenal de los equipos de luz y sonido del 
Teatro Buero Vallejo: 0,50.

Por calidad y excelencia de trabajos prestados a Enti-
dades Públicas o Privadas de reconocido prestigio de ca-



442 Jueves 20 enero 2005 BOE núm. 17

rácter similar: cinco (5) puntos, que se puntuaran a partir 
de dos certificados emitidos, 0,50 puntos hasta un máxi-
mo de cinco puntos.

Rebaja en el importe de licitación: tres (3) puntos. Se 
otorgarán 0 puntos a la oferta que coincida con el impor-
te de licitación, y 3 puntos a la oferta más ventajosa, el 
resto.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios de 
la presente licitación, serán abonados por la empresa que 
resulte adjudicataria de la misma.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 14 de enero
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-alcorcon.es.

Alcorcón, 7 de enero de 2005.–El Alcalde, firmado: 
Enrique Cascallana Gallastegui.–1.323. 

 Anuncio del Ayuntamiento Pleno de Pozuelo de 
Alarcón por el que se convoca licitación pública 
para la venta, mediante concurso de la Parcela 
TS-6 del Área de Planeamiento Incorporado 
(API) 4.6-03, antiguo Plan Parcial Parque Arro-
yo de Meaques, situada en Paseo de la Casa de 
Campo número 5 con una superficie de 14.350 
metros cuadrados.

1. Entidad adjudicataria.

A) Organismo: Ayuntamiento Pleno de Pozuelo de 
Alarcón.

B) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

C) Número de expediente 106/04.

2. Objeto del contrato.

A) Descripción del objeto: Venta, mediante concur-
so de la Parcela TS-6 del Área de Planeamiento Incorpo-
rado (API) 4.6-03, antiguo Plan Parcial Parque Arroyo de 
Meaques, situada en Paseo de la Casa de Campo número 
5 con una superficie de 14.350 metros cuadrados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

A) Tramitación: Ordinaria.
B) Procedimiento: Abierto.
C) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. 14.000.000,00 
euros impuestos no incluidos.

5. Garantía Provisional: 280.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

A) Lugar:

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón.
Unidad de Contratación.
Plaza Mayor número 1 - 28223 Madrid.
Teléfono: 91 452 27 09 - Fax: 91 351 55 92.
Página Web: www.ayto-pozuelo.es.

B) Horario: De lunes a viernes, de 9 a 13 horas.
C) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: último día de presentación de proposiciones.

7. Presentación de las ofertas.

A) Fecha límite de presentación: Plazo de quince 
días naturales contado a partir del día siguiente a la publi-
cación del último anuncio, en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid o en el Boletín Oficial del Estado. 
Durante dicho plazo, se podrá presentar las ofertas de 
lunes a viernes, en horario de 9 a 13 horas. Si el último 
día del plazo fuese sábado o domingo, el plazo concluirá 
el siguiente día hábil.

B) Documentación a presentar: Se presentará la do-
cumentación exigida en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

C) Lugar de presentación: el indicado en el punto 6.
D) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 

a mantener su oferta: Hasta la adjudicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

A) Lugar: El indicado en el punto 6.
B) Fecha: El sexto día hábil siguiente a la fecha en 

que termine el plazo de presentación de ofertas. Se exclu-
yen los sábados.

C) Hora: 12 horas.

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del Adjudi-
catario.

Pozuelo de Alarcón, 13 de enero de 2005.–El Alcalde-
Presidente, Jesús Sepúlveda Recio.–1.815. 

 Resolución del Consell Comarcal del Ripollès de li-
citación de un contrato de suministro de hormi-
gón con destino a la pavimentación de caminos 
de la comarca del Ripollès, ejercicio 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell Comarcal del Ripollès.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría.
c) Número de expediente: 213/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de hormigón 
con destino a la pavimentación de caminos de la comarca 
del Ripollès, ejercicio 2004.

b) Número de unidades a entregar: Suministro de un 
mínimo de 4.600 metros cúbicos.

d) Lugar de entrega: Comarca del Ripollès.
e) Plazo de entrega: El suministro se realizará a ra-

zón de un máximo de 120 metros cúbicos/día.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 300.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto del 
contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consell Comarcal del Ripollès.
b) Domicilio: Calle Progrés, 22.
c) Localidad y código postal: Ripoll, 17500.
d) Teléfono: 972 70 32 11.
e) Telefax: 972 70 26 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 días contados a partir de la última publica-
ción del anuncio en el Boletín Oficial del Estado, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Girona y en el Diario 
Oficial de la Generalitat de Cataluña.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días, contados a 
partir de la última publicación del anuncio en el BOP de 
Girona y en el DOGC.

b) Documentación a presentar: La establecida en la 
cláusula novena del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consell Comarcal del Ripollès.
2. Domicilio: Calle Progrés, 22.
3. Localidad y código postal: Ripoll, 17500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de condicio-
nes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell Comarcal del Ripollès.
b) Domicilio: Calle Progrés, 22.
c) Localidad: Ripoll.

d) Fecha: El sexto día contado a partir del día si-
guiente de finalización del plazo para la presentación de 
proposiciones.

e) Hora: 12 h.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de noviem-
bre de 2004.

Ripoll, 23 de noviembre de 2004.–La presidenta, Jo-
sefina del Pozo i Álvarez.–820. 

 Resolución del Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia 
sobre corrección por la que se convoca concurso 
procedimiento abierto para contratar el servicio 
de Atención Telefónica a los clientes del Consor-
cio de Aguas Bilbao Bizkaia. Exp. n.º 828.

Se anuncia el error producido en el anuncio publica-
do en el Boletín Oficial del Estado n.º 7, de 8 de enero 
de 2005.

Donde dice:

«7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría:

Grupo L, subgrupo 1 ó 2, categoría B.»

Debe decir:

«a) Clasificación en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):

Grupo L, subgrupo 1 ó 3, categoría B.

o en su caso:

Grupo V, subgrupo 1, categoría B.»

Bilbao, 17 de enero de 2005.–El Gerente, Pedro M.ª 
Barreiro Zubiri.–1.869. 

 Anuncio del Ayuntamiento de Madrid, Junta Muni-
cipal de Tetuán de adjudicación del contrato de la 
Limpieza en dependencias e instalaciones de los 
edificios adscritos a la Junta Municipal del Dis-
trito de Tetuán.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 

Municipal de Tetuán.
c) Número de expediente: 106/2004/06183.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización del servicio de 

limpieza en las dependencias e instalaciones de los edifi-
cios adscritos a la Junta Municipal del Distrito de Tetuán 
del 1 de enero de 2005 al 31 de diciembre de 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 02/12/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/12/2004.
b) Contratista: INDULISA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 572.250,00 Euros.

Madrid, 7 de enero de 2005.–El Jefe de la Oficina 
Municipal-José Luis Izquierdo Martín.–983. 


